**年度　国民健康保険税納税通知書
**年**月**日

あなたの世帯の国民健康保険税を

本書のとおり決定しましたので通知します。

341-**** 【口座振替】
埼玉県三郷市
早稲田*丁目**番地** 埼玉県三郷市長

　●●　●● 印
三郷　太郎　様

お問い合わせ先

〒341-8501

この納税通知書は「世帯主」宛にお送りしております。 埼玉県三郷市花和田648番地1

三郷市　国保年金課　保険税係

電話　048-930-7703

*

○普通徴収額合計の内訳
（単位：円）

加入者、加入月等は、本書の最終ページ「国民健康保険税個人明細書」をご確認ください。

各納期限に下記口座より引き落としいたします。預金残高にご注意ください。

　【金融機関名】　●●●●銀行 【口座種別】　●●
　【口座名義人】　三郷　太郎 【口座番号】********
　【振替方法】　　期別振替

○特別徴収額合計の内訳（年金受給額から天引きされる額）
（単位：円） （単位：円）

「翌年度特別徴収仮徴収額（4月・6月・8月）につき

ましては、原則として本年度2月の特別徴収額と同額

になります。」

徴収月

翌年度
仮徴収

徴収額

******** ********

******** ********

******** ********

0

0

0

0

0

0**年2月

徴収月 ******** 税額

仮
徴
収

本
徴
収

**年4月

**年6月

**年8月

**年10月

**年12月

594,300

**年**月**日 74,200

**年**月**日 74,200

**年**月**日 74,200

74,200

74,200

**年**月**日 74,200

74,200

税　　額

74,900

******** ********納 期 限

**年**月**日

**年**月**日

**年**月**日

**年**月**日

第４期

第５期

第６期

第７期

第８期

普徴合計

期　　別

第１期

第２期

第３期

普通徴収額合計② 594,300円

納税義務者住所

生　年　月　日

三郷　太郎　様

埼玉県三郷市早稲田*丁目**番地**

**年**月**日 性別

********

国  保  番  号

主 基 本 コード

**********

**********

**********

納税義務者氏名

通 知 書 番 号

年 税 額（①+②） 594,300円

特別徴収額合計① 0円

①
②

③ ④ ⑤

⑥

⑦

**年度
国民健康保険税　賦課明細書

（単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

賦 課 限 度 額 650,000 240,000 170,000

通 知 書 番 号 **********

国  保  番  号 **********

主 基 本 コード **********

５割軽減均等割額 16,400 5,800 6,850

２割軽減均等割額 6,560 2,320 2,740

７割軽減均等割額 22,960 8,120 9,590

按分率 医療分 後期分 介護分

********決
定
額

賦　　課　　明　　細 ******** 税額

年　税　額（Ａ+Ｂ＋Ｃ） 594,300

算　　　　　出　　　　　額

月　　割　　増　　減　　額

減　　　　　免　　　　　額

年　　税　　額　（　Ｃ　）

後

期

分

所　得　割　額

均　等　割　額

軽 減 均 等 割 額

月　　割　　増　　減　　額

減　　　　　免　　　　　額

年　　税　　額　（　Ｂ　）

軽　減　区　分

被保険者数 人

所　得　割　額

×　　　 11,600円 46,400

限　　度　　超　　過　　額

0

5,800

92,325

1人

子ども

0

小　　　　　計

人

×　 　 13,700円

均　等　割　額

軽 減 均 等 割 額

限　　度　　超　　過　　額

算　　　　　出　　　　　額

0

92,300

92,325

0

基　礎　額 3,573,889

×　　　2.2000％ 78,625

13,700

129,900

0

0

小　　　　　計 135,747

0

129,947

軽　減　区　分

子ども

人

372,100

基　礎　額 3,573,889

0

0

89,347

人 4人

月　　割　　増　　減　　額

減　　　　　免　　　　　額

年　　税　　額　（　Ａ　）

×　　　2.5000％

被保険者数

0

372,120

軽　減　区　分

子ども

×　　　32,800円 131,200

小　　　　　計 388,520

均　等　割　額

軽 減 均 等 割 額

限　　度　　超　　過　　額

16,400

算　　　　　出　　　　　額

257,320

被保険者数 人 4人 人

税額 ********

基　礎　額 3,573,889

賦　　課　　明　　細

所　得　割　額

医

療

分

介

護

分

********

×　　　7.2000％⑧ ⑨

⑩ ⑪
⑫

⑬ ⑭

⑮

⑯
⑰

⑱
⑲

⑳

**年度
国民健康保険税　個人明細書

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12

0

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12

0

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12

0

個人毎の額が表示されています。所得割額・均等割額は１年分の額で表示されています。月数は加入月数です。

個人税額は月割した金額です。年間における個人の異動及び変更の状況の算出根拠を記したもので、当該通知書で決定した額と

一致するものではありません。（概算で個人として換算したい場合に参考としてください）

三郷　次郎
（　　　0）
　　　0

44,400 44,400

三郷　三郎
　　　　（未就学児）

（　　　0）
　　　0

22,200 22,200

58,100 483,392

三郷　花子
（　　　0）
　　　0

44,400 44,400

**********

**********

通 知 書 番 号

国  保  番  号

主 基 本 コード

被 保 険 者 氏 名
上段：医療分・後期分有資格月、下段：介護分有資格月 （所得割基礎額）

所得割額 均等割額 個人算出額
月
数

**********

三郷　太郎
（3,573,889）

425,292㉑

㉒
㉓